
Uzsākts projekts “Ar integrāciju saistīti pasākumi Muceniekos”

  Publicēts pirms vairāk nekā 3 gadiem

Publicēts: 04.03.2022.

2022. gada 3.martā notika Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2014.-2021. gada perioda programmas “Vietējā

attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība” atbalstītā projekta “Ar integrāciju saistīti pasākumi Muceniekos” atklāšanas

pasākums.

Tiešsaistes pasākumu atklāja Labklājības ministrs Gatis Eglītis, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas parlamentārais

sekretārs Gatis Zamurs, Ropažu novada pašvaldības priekšsēdētājas vietnieks Haralds Burkovskis un Norvēģijas karalistes

https://www.ropazi.lv/lv


vēstnieks Latvijā Kristians Ēdegors (Kristian Ødegaard).

Ņemot vērā pašreiz pasaulē notiekošo situāciju, integrācijas jautājums ir tikai aktualizējies, īstenojot projektu Ropažu novada

pašvaldībai ir uzlikta liela atbildība, būt par paraugu citām pašvaldībām, par ko Labklājības ministrs Gatis Eglītis minēja arī savā

uzrunā: “Es redzu šo projektu ļoti, ļoti pozitīvā gaismā, jo no Norvēģijas, un, īpaši jau no pašvaldības, Elverumes, es domāju, ka ne

tikai Ropažu novads, bet arī citas pašvaldības var mācīties un vajag mācīties, jo tā realitāte ir tāda, arī šajos laikos, kad mēs redzam

Krievijas agresiju Ukrainā, mums ir nācis klāt, protams, jautājumus kā uzņemsim arī ukraiņu bēgļus, par to es mazliet vēlāk, bet

jebkurā gadījumā pašvaldībām ir jāstiprina kapacitāte darbā ar patvēruma meklētājiem un bēgļiem, un man prieks, ka ir šis

projekts ar Norvēģijas, Elverumes pašvaldību.” Līdzīgi arī savā uzrunā norādīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas

parlamentārais sekretārs Gatis Zamurs – Ropažu novada pašvaldību aicināja dalīties gūtajām zināšanām un pieredzi ar citām

pašvaldībām, kurām tas būs aktuāli.

Turpinājumā Ropažu novada pašvaldības pārstāvis iepazīstināja ar projekta mērķi, plānotajām aktivitātēm, uzdevumiem,

sadarbībām un sasniedzamajiem rezultātiem. Savukārt Elverumes pašvaldības pārstāvji, kas ir projekta partneri, iepazīstināja ar

Elverumes pašvaldību, vēsturi, dažādām iespējām iesaistīt mērķauditoriju aktivitātēs, esošo pieredzi lokālos un starptautiskos

projektos, kā arī plānoto sadarbību projekta “Ar integrāciju saistīti pasākumi Muceniekos” ietvaros. Tāpat, ņemot vērā, ka projekts

skar integrācijas jomu, Elverumes pašvaldībai ir liela pieredze ar to, kā arī izveidota atsevišķa nodaļa “Apmešanās un integrācija”,

dalījās ar savu pieredzi integrācijas procesā.

Noslēguma daļu ievadīja Patvēruma meklētāju izmitināšanas centra “Mucenieki” vadītājs Nauris Bērziņš, daloties ar esošo un

plānoto sadarbību projekta ietvaros, kam sekoja trīs pašreiz Latvijā dzīvojošo ģimeņu pieredzes stāsti integrācijas procesā, ar

kuriem dalījās Kifan ar vīru (Tuvie Austrumi), Natālija (Baltkrievija) un Rana Nur (Tuvie Austrumi).

Atklāšanas pasākuma laikā vairākkārt tika minēts par svarīgu lomu savstarpējā sadarbībā un pieredzes dalīšanās procesā, kas arī ir

šī projekta viens no galvenajiem uzdevumiem. Ropažu novada pašvaldība ir gatava cieši sadarboties ar Elverumes pašvaldību,

uzklausīt, gūt pieredzi un dalīties ar citiem. Gatava sadarboties ar partneri, lai pēc iespējas efektīvāk patvēruma meklētājus

iesaistītu caur projektā plānotajām aktivitātēm vietējā sabiedrībā.

Atklāšanas pasākuma video skatīt šeit: https://www.youtube.com/watch?v=4ZCgeQK_SPQ

Projekts tiek īstenots programmā “Vietējās attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība”, ko līdzfinansē Islande,

Lihtenšteina un Norvēģija, izmantojot EEZ grantus.

 Ropažu pašvaldības prezentācijaꤔ 

 Elverum presentationꤔ 

 Alf Eldri presentation 

https://www.youtube.com/watch?v=4ZCgeQK_SPQ
https://www.ropazi.lv/lv/media/15004/download?attachment
https://www.ropazi.lv/lv/media/15007/download?attachment
https://www.ropazi.lv/lv/media/15010/download?attachment


Saistītas tēmas

Projekti

 

https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B236%255D=236


https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/uzsakts-projekts-ar-integraciju-saistiti-pasakumi-muceniekos


	Uzsākts projekts “Ar integrāciju saistīti pasākumi Muceniekos”
	Saistītas tēmas

